Mairie de Berriac

CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 9 mars 2017

Présents:

Michel SOULES, Patrick SUBIAS, Jean BOISSELIER, Alain GUIRAUD, Robert

FOURCADE, Sylvette PUEYO, Patricia BOUYSSOU, Thierry GOUT, Fatima
AMRANI, Nelly LEJARRE, Pascal MONIER.

Pouvoirs: Cécile REYES a Michel SOULES

Absents non excuseés :

Secrétaire de séance :

Monsieur Patrick SUBIAS.

MAILHE Ludovic, Sabine GARCIA, Patrick PUBIL.

Début de séance a 19h 20 mn

Approbation des comptes administratifs 2016.

Monsieur Le Maire donne la parole a Mr Jean BOISSELIER qui détaille au conseil
municipal les comptes administratifs 2016 comme indiqué dans les tableaux ci-

dessous.

SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D’ENSEMBE

Dépenses de fonctionnement :

011 - Charges a caractére général

012 - Charges de personnel et frais assimilés

65 - Autres charges de gestion courant

66 - Charges financieres

68 - Dotations provisions semi-budgétaires

022 - Dépenses imprévues

023 - Virement a la section d’investissement

042 - Opération d’ordre de transfert entre sections

Total dépenses :

Recettes de fonctionnement :

70 - Pdts des services, du dom. / ventes diverses
73 - Impots et taxes

74 - Dotations, subventions, participations

013 - Atténuation de charges

002 - Excédent de fonctionnement reporté

042 - Opération d’ordre de transfert entre sections

Total recettes :

Excédent de fonctionnement de cloture

Crédits ouverts
213 018,48

318 800,00

49 763,98

14 967,18

20 000,00

20 698,21

121 452,55

1 609,82

760 310,22

Recettes prévues
4 000,00

414 541,05

159 260,86

22 000,00

51 280,67

109 227,64

760 310,22

Mandats émis

182 508,93
307 616,16
47 089,20
14 967,18

552 181,47

Titres émis
2 679,65
427 236,62
159 260,86
16 034,57

98 941,33
704 153,03

151 971,56

Page 1-4



Mairie de Berriac

16
21
23
040
041

SECTION D’INVESTISSEMENT - VUE D’ENSEMBE

Dépenses d’investissement :

Remboursement d’emprunts
Immobilisations corporelles
Immobilisations en cours

Opération d’ordre de transfert entre sections
Opérations patrimoniales

Total dépenses :

Recettes d’investissement:

001
10
13
021
040
041

Excédent d’investissement reporté
Dotations fonds divers et réserves
Subventions et part. d’investissement
Virement de la section de fonctionnement
Opération d’ordre de transfert entre sections
Opérations patrimoniales

Total recettes :

Excédent d’investissement de cloture

Prévu Réalisé
32 836,52 32 836,52
85 546,21 35 344,86
44 824,00 24 072,70
108 427,64 98 941,33
230 304,20 230 304,20
501 938,57 421 499,61
Prévu Réalisé

16 310,74
120 554,04 123 405,76
11 707,22 72 855,22

121 452,55

1 609,82
230 304,20 230 304,20
501 938,57 426 565,18
5 065,57

Affectation du résultat d’exploitation de I’exercice 2016.

Apres avoir examiné le compte administratif, statuant sur I’exercice du résultat de
fonctionnement de I’exercice, constatant que le compte administratif fait apparaitre :

Un excédent de fonctionnement de :

Un excédent d’investissement de :

151 971,56 €
5065,57 €

Le conseil municipal décide d’affecter en réserve en investissement la somme de

120 000,00 €. (Voir le tableau ci-dessous).

AFFECTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT DE

L’EXCERCICE

Résultat de fonctionnement

A) Résultat de I’exercice

B) Résultats antérieurs reportés

C) Résultat a affecter

D) Solde d’exécution d’investissement
D 001 (besoin de financement)
R 001 (excédant de financement)

+151 971,56 €
+ 51 280,67 €

+203 252,23 €

+ 506557€

Page 2-4



Mairie de Berriac

E) Solde des restes a réaliser d’investissement

Besoin de financement
Excédent de financement
Besoin de financement (F)
AFFECTATION

1) affectation en réserve R 1068 en Investissement

2) H Report en fonctionnement R 002
DEFICIT REPORTE D 002

Néant

Néant

203 252,23 €
120 000,00 €
83 252,23 €

Néant

Mr le Maire demande au conseil municipal de voter I’approbation des comptes

administratifs 2016.
Le conseil municipal vote a I’'unanimité.
Une délibération devra étre prise a cet égard

Subventions aux associations.

Monsieur Le Maire énumere au conseil municipal les demandes de subventions
sollicitées par les différentes associations et demande de voter en ce sens.

\ Associations | | Somme | Votepour | Votecontre |
Association Les Miaou de Berriac 800 € 12
A.C.C.A 800 € 12
Berriac Club Pétanque 800 € 12
GRAPH 800 € 12
Aude Solidarité 500 € 12
Lutte contre le Cancer 100 € 12
BTP-CFA-Aude 75 € 12

Le conseil municipal vote a I’'unanimité.
Une délibération devra étre prise a cet égard

Création d’un poste d’adjoint administratif principal de 1% classe.

Monsieur Le Maire informe le conseil municipal du changement de grade di a son
ancienneté de I’adjoint administratif Mme Marina PELFORT. En effet Mme
PELFORT passe adjoint administratif principal 1%° classe.
Le Maire demande au conseil municipal de voter la création du poste adjoint

administratif principal de 1% classe.

Le conseil municipal vote a I’'unanimité.
Une délibération devra étre prise a cet égard

Page 3-4



Mairie de Berriac

Questions diverses.

Monsieur Le Maire fait part au conseil municipal du souhait de changer de notaire qui
est Maitre POLI qui bloque plusieurs dossiers faute de temps, et de passer chez Maitre
VIGNON qui nous a promis d’instruire rapidement les dossiers.

Le Maire demande au conseil municipal de voter en ce sens
Le conseil municipal vote a I’'unanimité.
Une délibération devra étre prise a cet égard

L’ordre du jour étant clos, la séance est levée a 20h00 mn

Page 4-4



