

## **CONSEIL MUNICIPAL** **Séance du 9 mars 2017**

**Présents:** Michel SOULES, Patrick SUBIAS, Jean BOISSELIER, Alain GUIRAUD, Robert FOURCADE, Sylvette PUEYO, Patricia BOUYSOU, Thierry GOUT, Fatima AMRANI, Nelly LEJARRE, Pascal MONIER.

**Pouvoirs:** Cécile REYES à Michel SOULES

**Absents non excusés :** MAILHE Ludovic, Sabine GARCIA, Patrick PUBLI.

**Secrétaire de séance :** Monsieur Patrick SUBIAS.

**Début de séance à 19h 20 mn**

### **Approbation des comptes administratifs 2016.**

Monsieur Le Maire donne la parole à Mr Jean BOISSELIER qui détaille au conseil municipal les comptes administratifs 2016 comme indiqué dans les tableaux ci-dessous.

### **SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE**

#### **Dépenses de fonctionnement :**

		<b>Crédits ouverts</b>	<b>Mandats émis</b>
011	- Charges à caractère général	213 018,48	182 508,93
012	- Charges de personnel et frais assimilés	318 800,00	307 616,16
65	- Autres charges de gestion courant	49 763,98	47 089,20
66	- Charges financières	14 967,18	14 967,18
68	- Dotations provisions semi-budgétaires	20 000,00	
022	- Dépenses imprévues	20 698,21	
023	- Virement à la section d'investissement	121 452,55	
042	- Opération d'ordre de transfert entre sections	1 609,82	
<b>Total dépenses :</b>		<b>760 310,22</b>	<b>552 181,47</b>

#### **Recettes de fonctionnement :**

		<b>Recettes prévues</b>	<b>Titres émis</b>
70	- Pdts des services, du dom. / ventes diverses	4 000,00	2 679,65
73	- Impôts et taxes	414 541,05	427 236,62
74	- Dotations, subventions, participations	159 260,86	159 260,86
013	- Atténuation de charges	22 000,00	16 034,57
002	- Excédent de fonctionnement reporté	51 280,67	
042	- Opération d'ordre de transfert entre sections	109 227,64	98 941,33
<b>Total recettes :</b>		<b>760 310,22</b>	<b>704 153,03</b>
<b>Excédent de fonctionnement de clôture</b>			<b>151 971,56</b>

## SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE

**Dépenses d'investissement :**

		<b>Prévu</b>	<b>Réalisé</b>
16	- Remboursement d'emprunts	32 836,52	32 836,52
21	- Immobilisations corporelles	85 546,21	35 344,86
23	- Immobilisations en cours	44 824,00	24 072,70
040	- Opération d'ordre de transfert entre sections	108 427,64	98 941,33
041	- Opérations patrimoniales	230 304,20	230 304,20
<b>Total dépenses :</b>		<b>501 938,57</b>	<b>421 499,61</b>

**Recettes d'investissement:**

		<b>Prévu</b>	<b>Réalisé</b>
001	- Excédent d'investissement reporté	16 310,74	
10	- Dotations fonds divers et réserves	120 554,04	123 405,76
13	- Subventions et part. d'investissement	11 707,22	72 855,22
021	- Virement de la section de fonctionnement	121 452,55	
040	- Opération d'ordre de transfert entre sections	1 609,82	
041	- Opérations patrimoniales	230 304,20	230 304,20
<b>Total recettes :</b>		<b>501 938,57</b>	<b>426 565,18</b>

**Excédent d'investissement de clôture** **5 065,57**

### Affectation du résultat d'exploitation de l'exercice 2016.

Après avoir examiné le compte administratif, statuant sur l'exercice du résultat de fonctionnement de l'exercice, constatant que le compte administratif fait apparaître :

Un excédent de fonctionnement de :	151 971,56 €
Un excédent d'investissement de :	5 065,57 €

Le conseil municipal décide d'affecter en réserve en investissement la somme de 120 000,00 € (Voir le tableau ci-dessous).

### **AFFECTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE**

**Résultat de fonctionnement**

A) Résultat de l'exercice + 151 971,56 €

B) Résultats antérieurs reportés + 51 280,67 €

C) Résultat à affecter + 203 252,23 €

D) Solde d'exécution d'investissement

D 001 (besoin de financement)

R 001 (excédant de financement)

+ 5 065,57 €

E) Solde des restes à réaliser d'investissement

Besoin de financement	Néant
Excédent de financement	
Besoin de financement (F)	Néant
AFFECTATION	203 252,23 €
1) affectation en réserve R 1068 en Investissement	120 000,00 €
2) H Report en fonctionnement R 002	83 252,23 €
DEFICIT REPORTE D 002	Néant

Mr le Maire demande au conseil municipal de voter l'approbation des comptes administratifs 2016.

Le conseil municipal vote à l'unanimité.

Une délibération devra être prise à cet égard

**Subventions aux associations.**

Monsieur Le Maire énumère au conseil municipal les demandes de subventions sollicitées par les différentes associations et demande de voter en ce sens.

Associations	Somme	Vote pour	Vote contre
Association Les Miaou de Berriac	800 €	12	
A.C.C.A	800 €	12	
Berriac Club Pétanque	800 €	12	
GRAPH	800 €	12	
Aude Solidarité	500 €	12	
Lutte contre le Cancer	100 €	12	
BTP-CFA-Aude	75 €	12	

Le conseil municipal vote à l'unanimité.

Une délibération devra être prise à cet égard

**Création d'un poste d'adjoint administratif principal de 1<sup>ère</sup> classe.**

Monsieur Le Maire informe le conseil municipal du changement de grade dû à son ancienneté de l'adjoint administratif Mme Marina PELFORT. En effet Mme PELFORT passe adjoint administratif principal 1<sup>ère</sup> classe.

Le Maire demande au conseil municipal de voter la création du poste adjoint administratif principal de 1<sup>ère</sup> classe.

Le conseil municipal vote à l'unanimité.

Une délibération devra être prise à cet égard.

## **Questions diverses.**

Monsieur Le Maire fait part au conseil municipal du souhait de changer de notaire qui est Maitre POLI qui bloque plusieurs dossiers faute de temps, et de passer chez Maitre VIGNON qui nous a promis d'instruire rapidement les dossiers.

Le Maire demande au conseil municipal de voter en ce sens  
Le conseil municipal vote à l'unanimité.  
Une délibération devra être prise à cet égard

**L'ordre du jour étant clos, la séance est levée à 20h00 mn**